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Sposób otrzymywania podsiarczynu przez traktowanie roztworów dwusiarczynu ortęciami
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Pierwszeństwo: 3 marca 1921 r. (Niemcy).

Wiadomo, że przez działanie ortęci so¬
dowej na wodne roztwory dwusiarczynów
powstaje pod-siarczyn, lecz w nader ma¬
lej ilości.
Wykryto obecnie, że można dojść do

bardzo wysokiego stężenia podsiarczynu,
jeżeli w czasie działania ortęci, np. ortęci
sodowej, dodać jakiegobądź wolnego kwa¬
su jak HC1, H2 SO, S02 i t. d. w ilości rów¬
noważnej metalowi, związanemu z rtęcią.
Stosownie od tego przeprowadza się wy¬
konanie tak, że ortęć dodaje się do roztwo¬
ru dwusiarczynu częściami, albo nieprze¬
rwanie, silnie mieszając i dobrze ochładza¬
jąc, oraz dodaje się równocześnie równo¬
ważną ilość kwasu. Rtęć pozostaje przy-
tem niezmieniona i może być znowu użyta.
Przygotowuje się ortęć, np. ortęć sodową,
elektrolitycznie z ługu sodowego. Urządze¬
nie przytem jest proste, pozwalające pra¬

cować nieprzerwanie. W komorze elektro¬
litycznej elektrolizuje się ług sodowy przy
pomocy anody niklowej i katody rtęcio¬
wej. Ortęć sodowa opuszcza komorę przez
syfon i idzie do naczynia, w którem roz¬
twór dwusiarczynu dobrze się miesza z
ortęcią, bez dostępu powietrza, przy chło¬
dzeniu. Uwalniająca się rtęć opuszcza na¬
czynie przez syfon, idzie do pompy, która
ją doprowadza znowu do komory elektro¬
litycznej. Do naczynia z dwusiarczynem
doprowadza się wolny .kwas w ilości, odpo¬
wiadającej liczbie amperów, zużytych
w komorze ortęciowej. Otrzymanie pod¬
siarczynu osiągnięte w ten sposób pośre¬
dnio elektrolitycznie, jest technicznie istot¬
nie znacznie korzystniejszo od dawno
znanego bezpośredniego elektrolitycznego
sposobu. Po pierwsze odpadają niewygod¬
ne przegrody; po drugie upraszcza się u-



rządzenie, ponieważ przyrząd do elektroli¬
zy nie wymaga hermetycznego zamknię¬
cia; po trzecie łatwiej uniknąć pobocznych
reakcyj i nadmiernej redukcji.
Otrzymane roztwory podsiarczynów

przerabia się dalej zwykłym sposobem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania podsiarczynu
przez traktowanie roztworów dwusiarczy-

nów ortęcią, tern znamienny, że roztwory
dwusiarczynów traktuje się ortęciami, do¬
dając równocześnie wolnego kwasu w ilo¬
ści równoważnej ortęci.
2. Sposób według zastrz. 1, tern zna¬

mienny, źe przygotowanie elektrolityczne
ortęci, jej dopływ do dwusiarczynu i do¬
prowadzanie wolnej rtęci zpowrotem do
komory elektrolitycznej wykonywa nie¬
przerwanie.

Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer & Co.
Zastępca: M. Kryz a n,

rzecznik patentowy.
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